
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 14-05-2015 n. 148

Oggetto: Consultazioni elettorali del 31 maggio 2015. Nuova assegnazione degli spazi per la
propaganda elettorale diretta per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale della
Toscana e del Consiglio Regionale.

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di maggio, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 20.00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda
elettorale”;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 131 del 28.4.2015 con la quale sono stati determinati
gli spazi per la propaganda elettorale diretta per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale
della Toscana e del Consiglio Regionale della Toscana del 31 maggio 2015;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 143 dell’11 maggio 2015, con la quale sono stati
delimitati gli spazi per la propaganda diretta ed assegnati alle liste ammesse, sulla base della nota
del Tribunale di Firenze dell’11 maggio 2015, prot. arrivo n. 22378 dell’11 maggio, come segue:

ELEZIONI REGIONALI 2015 – ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C
an
d
id
at
o
 M
u
g
n
ai
 S
te
fa
n
o

L
is
ta
 “
F
o
rz
a 
It
al
ia
”

C
an
d
id
at
o
 B
o
rg
h
i C
la
u
d
io

L
is
ta
 “
L
is
te
 c
iv
ic
h
e 
co
n
 G
io
rg
ia
 M
el
o
n
i F
ra
te
lli

d
’It
al
ia
 A
lle
an
za
 n
az
io
n
al
e”

C
an
d
id
at
o
 B
o
rg
h
i C
la
u
d
io

L
is
ta
 “
L
eg
a 
N
o
rd
 T
o
sc
an
a”

C
an
d
id
at
o
 F
at
to
ri
 T
o
m
m
as
o

L
is
ta
 “
S
ì T
o
sc
an
a 
a 
si
n
is
tr
a”

C
an
d
id
at
o
 G
ia
n
n
ar
el
li 
G
ia
co
m
o

L
is
ta
 “
M
o
vi
m
en
to
 5
 s
te
lle
”

C
an
d
id
at
o
 L
am
io
n
i G
io
va
n
n
i

L
is
ta
 “
P
as
si
o
n
e 
p
er
 la
 T
o
sc
an
a 
– 
L
am
io
n
i

P
re
si
d
en
te
”

C
an
d
id
at
o
 R
o
ss
i E
n
ri
co

L
is
ta
 “
Il 
P
o
p
o
lo
 t
o
sc
an
o
”

C
an
d
id
at
o
 R
o
ss
i E
n
ri
co

L
is
ta
 “
P
ar
ti
to
 D
em
o
cr
at
ic
o
”

C
an
d
id
at
o
 C
h
iu
rl
i G
ab
ri
el
e

L
is
ta
 “
D
em
o
cr
az
ia
 d
ir
et
ta
”

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 14-05-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che il Tar Toscana in data 12 maggio 2015 ha riammesso alla competizione
elettorale la lista “Lega Toscana Più Toscana”, collegata al candidato a Presidente Mugnai
Stefano;

VISTO il nuovo verbale di sorteggio del Tribunale di Firenze del 13 maggio 2015, prot. arrivo n.
23377 del 14 maggio 2015, effettuato per determinare l’ordine delle liste collegate al candidato
Mugnai;

DATO ATTO che le liste ammesse alle elezioni regionali sono in numero di 10;

RITENUTO di dover effettuare una nuova assegnazione degli spazi per la propaganda diretta
alle liste ammesse, sulla base del sorteggio risultante dal verbale del Tribunale di Firenze sopra
richiamato;

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di delimitare gli spazi destinati alla propaganda diretta per le elezioni regionali del 31 maggio
2015 in distinti tabelloni o riquadri murali ripartendoli in n. 10 sezioni delle dimensioni di ml. 2
di altezza per ml. 1 di base, corrispondenti al numero delle liste ammesse, numerando le sezioni
stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri progressivi rispettivamente da 1 a 10 da
sinistra a destra, come segue:

ELEZIONI REGIONALI 2015 – ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA

1
2 3 4 5 6 7 8

9 10

C
an
d
id
at
o
 M
u
g
n
ai
 S
te
fa
n
o

L
is
ta
 “
L
eg
a 
T
o
sc
an
a 
P
iù
 T
o
sc
an
a”

C
an
d
id
at
o
 M
u
g
n
ai
 S
te
fa
n
o

L
is
ta
 “
F
o
rz
a 
It
al
ia
”

C
an
d
id
at
o
 B
o
rg
h
i C
la
u
d
io

L
is
ta
 “
L
is
te
 c
iv
ic
h
e 
co
n
 G
io
rg
ia

M
el
o
n
i F
ra
te
lli
 d
’It
al
ia
 A
lle
an
za

n
az
io
n
al
e”

C
an
d
id
at
o
 B
o
rg
h
i C
la
u
d
io

L
is
ta
 “
L
eg
a 
N
o
rd
 T
o
sc
an
a”

C
an
d
id
at
o
 F
at
to
ri
 T
o
m
m
as
o

L
is
ta
 “
S
ì T
o
sc
an
a 
a 
si
n
is
tr
a”

C
an
d
id
at
o
 G
ia
n
n
ar
el
li 
G
ia
co
m
o

L
is
ta
 “
M
o
vi
m
en
to
 5
 s
te
lle
”

C
an
d
id
at
o
 L
am
io
n
i G
io
va
n
n
i

L
is
ta
 “
P
as
si
o
n
e 
p
er
 la
 T
o
sc
an
a 
–

L
am
io
n
i P
re
si
d
en
te
”

C
an
d
id
at
o
 R
o
ss
i E
n
ri
co

L
is
ta
 “
Il 
P
o
p
o
lo
 t
o
sc
an
o
”

C
an
d
id
at
o
 R
o
ss
i E
n
ri
co

L
is
ta
 “
P
ar
ti
to
 D
em
o
cr
at
ic
o
”

C
an
d
id
at
o
 C
h
iu
rl
i G
ab
ri
el
e

L
is
ta
 “
D
em
o
cr
az
ia
 d
ir
et
ta
”

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 14-05-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



 DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 14-05-2015  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 14-05-2015 n. 165 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 14-05-2015 n. 148.

Oggetto: “Consultazioni elettorali del 31 maggio 2015. Nuova assegnazione degli spazi
per la propaganda elettorale diretta per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale
della Toscana e del Consiglio Regionale.”

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 14-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 14-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 148 DEL 14-05-2015
Comune di Sesto Fiorentino


